
                                                                              
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
ЛИЦЕЙ №4  имени кавалера ордена Красной Звезды 

Сергея Николаевича Малика и кавалера ордена  
Мужества Андрея Николаевича Ливеровского  

г. Славянска - на - Кубани  муниципального образования  
 Славянский район 

 
 

ПРИКАЗ 
от 01.09.2022                                                                         № 449 

 
О запрете использования телефонов   
во время образовательного процесса 

 

 В соответствии с  рекомендациями   Роспотребназора от 01.01.2021г.  и 
рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 14.08.2019 № 01-230/13-01, в целях минимизации вредного 
воздействия на детей устройств мобильной связи,  улучшения  качества и  
эффективности получаемых образовательных услуг, созданию 
психологически комфортных условий учебного процесса ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать учебный  процесс и внеурочную деятельность в МБОУ 
лицей №4 в соответствии  с «Положением  об использовании сотовых 
т
е
л
е
ф
о
н
о
в
 
и
 
д
р
у
г
и
х

2. Организовать учебный процесс без использования телефонов как 
средства для обучения. Запретить  использование мобильных 
телефонов во время уроков.  

3. Классным руководителям познакомить учащихся и их родителей 
(законных представителей) с содержанием приказа  под роспись. 

4. Контроль за выполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

Директор лицея № 4        Шутенко И.В. 

 


	ПРИКАЗ

		2022-10-18T09:45:12+0300
	МБОУ ЛИЦЕЙ № 4
	Я являюсь автором этого документа




